БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ
452116, Тавричанка ауылы, Гагарин  урамы, 15

 Тел. 8(34754)3-82-90

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
452116, с. Тавричанка , ул. Гагарина, 15

Тел. 8(34754)3-82-90

	                   ҠАРАР

  26    февраль           13
“____”____________________20___й.

	10
№ _____
	             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26    февраля           13
     “____”____________________20___г.

Об утверждении Плана мероприятий по формированию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» от 21.07.2007 года № 185-ФЗ и руководствуясь п.6 ст.43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131- ФЗ,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по формированию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартир​ных домах, расположенных на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2013- 2015 годы (приложение №1).

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кызыльский сельсовет
МР Альшеевский район                                                              А.А. Сысоев
                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                                                к постановлению главы  СП Кызыльский сельсовет

№ 10   от «26» февраля 2013 г.

План

мероприятий по формированию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы

	Наименование мероприятий
	Затраты тыс. руб.
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Проведение разъяснительно-информационной работы с населением по месту жительства и средствах массовой информации (районная газета «Альшеевские вести») и оказание консультационной помощи собственникам по​мещений в многоквартирных домах по созданию и ре​гистрации товариществ собственников жилья (далее-ТСЖ)
	-
	-
	2013-2015 г.г.
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	2. Проведение регулярных встреч руководителей, спе​циалистов органов местного самоуправления с предста​вителями ТСЖ и представителями инициативных групп граждан, желающих создать ТСЖ
	-
	-
	2013-2015 г.г.
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	3. Инициирование муниципальным образованием как собственником жилых и нежилых помещений в много​квартирных домах проведения общих собраний по созданию ТСЖ
	-
	-
	2013 г.
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	4. Организационное содействие, методическая и юриди​ческая помощь в преобразовании ТСЖ из большого количества многоквартирных домов в отдельные одно​домные ТСЖ, создание ТСЖ в малоэтажной застройке
	-

	 2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	5. Возмещение за счет средств бюджета сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский  район расходов, связанных с созданием и регистрацией ТСЖ

	Бюджет сельского поселения Кызыльский сельсовет
	2013
год

2014
год
2015
год
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	6. Предоставление на безвозмездной основе муници​пальных помещений для проведения общих собраний по созданию ТСЖ и ежегодных общих собраний членов ТСЖ
	-
	-
	постоянно
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	7. Помощь в регулировании договорных отношений ТСЖ с организациями коммунального комплекса
	-
	-
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

	8. Формирование и обеспечение кадастрового учета в первую очередь земельных участков, находящихся в собственности собственников помещений в многоквар​тирных домах ТСЖ, реализация проектов межевания территорий и государственного кадастрового учета сформированных земельных участков
	-
	-
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район, КУС

	9. Первоочередное включение в перечень многоквар​тирных домов для участия в региональной программе поддержки собственников жилых помещений при прове​дении капитального ремонта, в которых созданы ТСЖ
	-
	-
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район, КУС

	район

	10. Распространение через районную газету «Альшеевские  вести» лучшего опыта деятельности ТСЖ, как части демо​кратического самоуправления, так и в улучшении состо​яния МКД(по итогам муниципального конкурса, участия ТСЖ в муниципальной адресной программе капиталь​ного ремонта)
	-
	-
	2013 – 2015 годы
	Районная газета «Альшеевские вести»

	11. Проведение на регулярной основе круглых столов с участием всех заинтересованных сторон, «прямых линий» и др. мероприятий для обсуждения проблемных вопросов деятельности ТСЖ
	-
	-
	1 раз в квартал
	Администрация сельского поселения Кызыльский сельсовет МР Альшеевский район

            Глава  сельского поселения
            Кызыльский сельсовет МР Алыпеевский район                             А.А. Сысоев